
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от ;& /

г.Южа

О внесении изменения в решение Ю жского районного Совета от 
09.02.2006 № 21 "Об утверждении оплаты труда лиц, 

замещающих выборные муниципальные должности в органах 
местного самоуправления Южского муниципального района”

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Уставом Южского муниципального района, Совет Южского 
муниципального района решил:

1. Внести в решение Южского районного Совета от 09.02.2006 N 21 
"Об утверждении оплаты труда лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности в органах местного самоуправления Южского 
муниципального района" следующие изменения:

1.1 подпункт 2 пункта 1 дополнить абзацем пятым следующего 
содержания:

единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску в 
размере одного денежного вознаграждения."

1.2 подпункт 3 пункта 1 дополнить абзацем третьим следующего 
содержания:

"Планирование фонда оплаты труда лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности в органах местного самоуправления Южского 
муниципального района производится в размере:

- 13 денежных вознаграждений;
12 ежемесячных денежных поощрений к денежному 

вознаграждению;
- 1,7 должностных оклада, указанного в Приложении №1 к 

настоящему решению при назначении лицу, замещающему выборную 
муниципальную должность в органах местного самоуправления Южского



муниципального района ежемесячной процентной надбавки к 
должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну."

1.3 Дополнить пункт 1 подпунктом 5 следующего содержания:
"5) Размеры окладов денежного содержания по муниципальным 

должностям ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с 
решением Совета Ю жского муниципального района о бюджете на 
соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

1.4. Изложить приложения N 1 "Размеры должностных окладов" и 
приложение № 2 "Размер ежемесячного денежного поощрения" в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2021 года за 
исключением подпунктов 1.1-1.2 настоящего решения, которые вступают в 
силу с 01.01.2022 года

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 
"Правовой Вестник Южского муниципального района".

Председатель Совета 

Южского муниципального района



Приложение 
к решению 

Совета Южского 
муниципального района 

от N ^7

Приложение N 1 
к решению 

Южского 
районного Совета 
от 09.02.2006 N 21

РАЗМЕРЫ  
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

Муниципальные должности Должностной оклад, 
руб.

Глава Южского муниципального района 9991

Председатель Совета Южского муниципального 
района

9991



Приложение N 2
к решению 

Ю жского районного Совета 
от 09.02.2006 N21

РАЗМЕР
ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩ РЕНИЯ

Муниципальные должности Размер ежемесячного 
денежного поощрения 

к денежному 
вознаграждению

Глава Южского муниципального района 1,3

Председатель Совета Южского муниципального 
района

• 1,3


